natureza técnica especializada, de caráter prioritário e estratégico, indispensável para 

assegurar a efetividade da gestão territorial e o cumprimento das obrigações legais da 

administração pública. 

3. VALOR  
O valor máximo estimado para a presente contratação é de R$ 54.665,00 (cinquenta e 
quatro mil seiscentos e sessenta e cinco reais) para o período de 03 de setembro de 
2025 a 02 de setembro de 2026, conforme quantitativo abaixo discriminado: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD/H
ORA 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 12 
(DOZE) 
MESES 

01 Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de topografia com o